CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 031/2021

Miguel dos Santos

AUTORIA DOS VEREADORES: José Henrique Pereira de Moraes (PSD) e João Paulo
da Silva Souza (PODEMOS)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

Os Vereadores que esta subscrevem, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Governador do Estado de MS, Reinaldo Azambuja, com cópia ao

Exmo. Sr. Secretário de Estado de Infraestrutura, Eduardo Riedel:

A construção de uma rotatória na entrada da Cooperativa Agrícola Sul-Mato-Grossense

(Copasul).

Justificativa: Solicitamos a Vossas Excelências que façam gestão e esforços para a

construção de uma rotatória no trecho da Rodovia José Xavier Prates MS-276 na entrada da

Cooperativa Agrícola Sul-Mato-Grossense (Copasul). A referida rodovia é uma das principais

interligações de veículos de grande, médio e pequeno porte aos Estados de São Paulo e

Paraná. Vendo a grande necessidade desta rotatória que da entrada a Empresa Copasul, em

razão que os veículos que trafegam esse trecho passam em alta velocidade, trazendo diversos

riscos de acidentes, sendo assim, é que solicitamos a devida proposição. Agradecendo

Vossas atenções, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 26 de abril de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/